Considerando que a Lei Municipal n°. 573/2010 estabeleceu a carga horária dos 
profissionais do magistério público da educação básica do Município em 30 (trinta) horas semanais, fica o 
piso salarial dos referidos profissionais fixado, proporcional mente, em R$ 2.884,20 (dois mil oitocentos e 
oitenta e quatro reais e vinte centavos), para o Professor Al.

Art. 2". Os Anexos VI, VII e VIII, da Lei n° 573, de 20 de janeiro de 2010, com redação dada pela 
Lei n° 763, de 03 de março de 2020, passam a vigorar com a seguinte redação:

“ANEXO VI” 

TABELA DE VENCIMENTOS DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DE PROVIMENTO

[...]

33.90.30, Material de Consumo; 02.162 Secretaria de Transparência e 
Controle Intcmo-SETRACI - 04 124 2002 2079 Manutenção das 
atividades da Secretaria de Transparência e Controle Intcmo- 
SETRACI - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30, Material dc 
Consumo.

VALOR GLOBAL: RS 26.432,00 (Vinte e Seis Mil Quatrocentos e 
Trinta e Dois Reais)

VIGÊNCIA: 18/02/2022 À 31 /12/2022
DATA E ASSINATURA: Bonito de Santa Fé - PB, 18 de 
fevereiro de 2022, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito 
Municipal e Contratada.

Publicado por:
Francimagna Feitosa Pinto

Código Identificador:D8657D0A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO